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Sklepienie dwutrzonowego pieca stalowniczego typu „tandem'
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Przedmiotem wynalazku jestsklepienie dwutrzonowego
pieca stalowniczego typu „tandem".

Piec typu „tandem" składa się z dwóch symetrycznie
zbudowanych wanien, z których każda posiada oddzielne
sklepienie. 5

Dotychczas w znanych konstrukcjach dwutrzonowych
pieców stalowniczych typu „tandem"sklepienia ceramicz¬
ne wanien wykonywano jako płaskie lub cylindryczne.
Sklepienia płaskie stosowano dla pieców tandem w przy.-
padkach gdy ściany bocznekażdej wanny piecabyły zbież- io
ne (w przekroju poziomym) w kierunku pierścieni uszczel¬
niających. Sklepienia cylindryczne stosowane są w dwu¬
trzonowych piecach stalowniczych, w przypadkach kiedy
przekrój poziomy topiska posiada kształt prostokąta. Sto¬
sowane dotychczas sklepienia nie zapewniały równomier- 15
nego zużycia obmurza sklepienia orazprawidłowego ukie¬
runkowania strugi spalin.

Największe zużycie sklepienia występowało w central¬
nej jego części wzdłuż osi podłużnej wanny. Nierówno¬
mierne zużycie wyłożenia ceramicznego sklepienia, przy 20
równoczesnym niedoeksploatowaniu innych elementów
pieca, powodowało konieczność wykonywania częstych
wymian zużytych segmentów sklepień. Było to powodem
niskiego wykorzystania czasu dysponowanego pieca i wy¬
sokiego wskaźnika zużycia materiałów ogniotrwałych. 29

Przekrój poprzeczny sklepienia piecastalowniczegowe¬
dług wynalazku ma kształt spłaszczonej elipsy, przy czym
w części środkowej ma taką samą rozpiętość poszczegól¬
nych wycinków obmurza oraz jednakowe promienie.Częś¬
ci stożkowe sklepienia, w których każdy wycinek sklepie- 30

nia odpowiada długości stosowanych do wymurówki
kształtek, mają w każdym wycinku inną rozpiętość i inne
promienie, które maleją w kierunku przelotów spalinażdo
przejścia w części proste sklepienia.

Wynalazek jest przedstawiony w przykładzie wykona¬
nia na załączonym rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
przekrój pionowy jednej wanny pieca stalowniczego typu
tandem, fig. 2 - przekrój poziomy wanny, fig. 3 - przekrój
części stożkowej sklepienia, a fig. 4 - przekrój części
środkowej sklepienia. Sklepienie stalowniczego piecatan¬
dem w części środkowej 1 wanien ułożone jest z kształtek
ceramicznych w równe wycinki posiadające przekrój spła¬
szczonej elipsy.Część środkowa 1 sklepieniapołączona jest
symetrycznie po obu stronach z dwoma częściami stożko¬
wymi 2 sklepienia.

Części stożkowe 2sklepienia posiadają równieżprzekrój
poprzeczny o kształcie spłaszczonej elipsy i zbudowane są
w ten sposób, że każdy ich wycinek ma w przekroju
poziomym sklepienia inną rozpiętość, a w przekrojupiono¬
wym każdy wycinek o przekroju spłaszczonej elipsyposia¬
da inne promienie. Promienie poszczególnych wycinków
maleją w kierunku przelotów spalin aż do przejścia w częś- ;
ci proste sklepienia. Poszczególne części 1 i 2 sklepienia
połączone są z bocznymi ścianami 3. Sklepienie wanny
zakończone jest przy przelotach spalin częścią prostą.
Sklepienie pieca o konstrukcji według wynalazku zapew¬
nia właściwą odległość obmurza od kąpieli metalowej co
przyczynia siędo wzrostuwytrzymałości wyłożenia ognio¬
trwałego pieca, znacznego zmniejszenia ilości wymian seg-
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mcntów sklepieniowych pieca tandem i prawidłowego
ukierunkowania strugi spalin.

Zastrzeżenie patentowe

Sklepienie dwutrzonowego pieca stalowniczego typu
tandem o konstrukcji segmentowej i ułożone z kształtek

ceramicznych, znarcieiwe tym, ze w przekroju poprzecz¬
nym pieca posiada kształt spłaszczonej elipsy przy czym
w części ćrodkowej (1) ma taką samą rozpiifioić poszcze¬
gólnych wycinków obmurza oraz jednakowe promienie,

s natomiast wczęściach stożkowych (z* każdy wycinakckle-
pienia posiada inną rozpiętość i inne promienie malejąc*?
w kierunkuprzelotówspaiia aż do przejściawczęJci proste
sklepienia.
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